
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

% V  
Záď

DODATEK č. 50 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení stavby: „Modernizace trati Sudoměřice -  Votice"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217 
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo jednací: 22239/2023-SŽ-SSZ-PRÁV 
číslo smlouvy: E618-S-829/2018 
ISPROFOND: 521 371 0002

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:

OHLA ŽS, a.s.
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 
zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a

Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva:

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
OHLA ŽS, a.s.
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

číslo smlouvy Zhotovitele: SOD00200136

(dále jen „Zhotovitel")

společně dále jako „Smluvní strany"

!■
■

■
!

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20. 03. 2018 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
stavby „Modernizace trati Sudoměřice - Votice" s účinností Smlouvy ke dni 23. 03. 2018, ve znění jejich 
dodatků, (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeneho ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky: 
původní cena Díla 4 378 022 292,81 Kč bez DPH
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.
Sml uvní cena Díla ve znění dodatku č.

1 bez finanční změny
2 činila 4 377 605 472,23 Kč bez DPH
3 bez finanční změny
4 činila 4 447 713 779,27 Kč bez DPH
5 činila 4 741 868 936,15 Kč bez DPH
6 činila 4 744 786 796,91 Kč bez DPH
7 činila 4 766 912 541,28 Kč bez DPH
8 činila 4 763 543 176,32 Kč bez DPH
9 činila 4 766 664 526,55 Kč bez DPH
10 čini la 4 767 172 246,48 Kč bez DPH
11 čini la 4 773 676 250,49 Kč bez DPH
12 čini la 4 778 721 541,74 Kč bez DPH
13 čini la 4 797 526 875,18 Kč bez DPH
14 čini la 4 796 407 730,93 Kč bez DPH
15 čini la 4 820 684 746,36 Kč bez DPH
16 čini la 4 819 329 754,92 Kč bez DPH
17 čini la 4 819 692 679,11 Kč bez DPH
18 čini la 4 827 001 974,21 Kč bez DPH
19 čini la 4 875 709 542,31 Kč bez DPH
20 čini la 4 880 715 231,44 Kč bez DPH
21 čini la 4 880 790 813,94 Kč bez DPH
22 čini la 4 880 862 955,95 Kč bez DPH
23 čini la 4 895 777 044,69 Kč bez DPH
24 čini la 4 968 113 870,28 Kč bez DPH
25 čini la 4 968 442 427,73 Kč bez DPH
26 čini la 5 043 664 967,67 Kč bez DPH
27 čini la 5 049 384 491,94 Kč bez DPH
28 čini la 5 061 087 656,85 Kč bez DPH
29 čini la 5 068 783 714,47 Kč bez DPH
30 čini la 5 084 875 457,48 Kč bez DPH
31 čini la 5 091 813 945,67 Kč bez DPH
32 čini la 5 091 907 617,03 Kč bez DPH
33 čini la 5 092 250 633,55 Kč bez DPH
34 čini la 5 101 851 592,39 Kč bez DPH
35 čini la 5 130 795 818,13 Kč bez DPH
36 bez finanční změny
37 čini la 5 143 869 806,95 Kč bez DPH
38 čini la 5 177 619 182,62 Kč bez DPH
39 čini la 5 198 375 631,34 Kč bez DPH
40 čini la 5 177 335 993,77 Kč bez DPH
41 čini la 5 185 713 496,02 Kč bez DPH
42 čini la 5 168 980 134,14 Kč bez DPH
43 čini la 5 165 798 223,69 Kč bez DPH
44 čini la 5 202 959 142,89 Kč bez DPH
45 čini la 5 246 973 340,50 Kč bez DPH



Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 46 činila 5 249 336 472,77 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 47 činila 5 265 360 621,42 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 48 činila 5 264 476 381,24 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 49 činila 5 303 008 004,77 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 14 Smlouvy o dílo dohodly na uzavření dodatku č. 50 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava Smluvní ceny Díla a s tím související úprava přílohy č. 7 Smlouvy -Rekapitulace ceny.
Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 58 420 230,61 Kč bez DPH. Smluvní cena Díla ve znění 
Dodatku č. 50 činí 5 361 428 235,38 Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny Díla je v souladu s Pod- 
článkem 13.8.1.2 Smluvních podmínek [Vliv prodlení objednatele na úpravy v důsledku změn nákladů] 
vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené 
v roce 2022. Podklad pro výpočet je příloha č. 1 tohoto Dodatku - Rekapitulace ceny dle dopisu nabídky 
- ve znění Dodatku č. 50. Smluvní strany konstatují, že tímto nejsou veškeré nároky Zhotovitele na 
zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2022 vypořádány (viz 
Určení Správce stavby ze dne 26. 9. 2023). Dosud nevypořádané nároky Zhotovitele budou předmětem 
některého dalšího Určení Správce stavby.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na 
změně ceny díla z důvodu schválení valorizace. Úprava ceny díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě článku 17 Smlouvy 
a přílohy č. 7 Smlouvy - Rekapitulace ceny.

Smluvní strany prohlašují, že Rekapitulace ceny ke dni podpisu Dodatku č. 50 nezahrnuje případnou 
změnu Smluvní ceny Díla na základě oznámení nároků (claimů) Zhotovitele a dalších Variací 
neobsažených v Preambuli tohoto Dodatku č. 50 učiněných do doby podpisu tohoto Dodatku č. 50. Ceny 
jsou uváděny bez DPH.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

I.
Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8.1.2 Smluvních podmínek [Vliv 
prodlení objednatele na úpravy v důsledku změn nákladů] vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení 
částky ve výši 58 420 230,61 Kč bez DPH v důsledku změn nákladů za práce provedené 
v roce 2022.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny 
takto:

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 49 bez DPH................5 303 008 004,77 Kč



Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH 58 420 230,61 Kč

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 50 bez DPH.......... 5 361 428 235,38 Kč

3. Článek 17 - Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo

- ruší se v článku 17. uvedený seznam příloh ve znění dodatku č. 48 Smlouvy a nahrazuje se 
novým seznamem příloh ve znění:

17. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 36

Příloha č. 5 Zmocnění Vedoucího zhotovitele (Pro účely této Smlouvy o dílo se nepoužije) 

Příloha č. 6 Žádost o poskytnutí zálohové platby 

Příloha č. 7 Rekapitulace ceny

- nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 50

Příloha č. 8 Pokyn Správce stavby č. 11 ze dne 19. 11. 2018, včetně jeho přílohy

-nové znění přílohy (položkové kalkulace) ke dni podpisu dodatku č. 4

Příloha č. 9 Pokyn Správce stavby č. 24 ze dne 10. 9. 2019, včetně jeho přílohy - ke dni 
podpisu dodatku č. 5

4. Příloha č. 7 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 7 - Rekapitulace ceny. Ruší se znění Přílohy č. 7 
Smlouvy platné k datu podpisu dodatku č. 49 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 50, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku (současně Přílohou č. 7 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Smlouvy.



2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude- 
li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná 
ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 7 Smlouvy): Rekapitulace ceny
- nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 50

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Brně

......​..........​.............. 
29.11,2.02.3 17:14 
Podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal 
​......​............​............. 
Datum: 2023.11.27 
​..............​..........

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Roman Kocúrek
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 1. místopředseda představenstva OHLA ŽS, a.s.
Správa železnic, státní organizace

Digitálně podepsal 
​..........​........​....... 
Datum: 2023.11.27 
​..................... . . .

Paolo Bee, MBA
2. místopředseda představenstva OHLA ŽS, a



Příloha č. 1 (současně příloha č. 7 Smlouvy): Rekapitulace ceny - nové znění ke 
dni podpisu Dodatku č. 50






